
＜様式１＞

平成　31年　07月　22日

国土交通大臣　　殿

※）

グループの名称

代表者電話番号

【平成３１年度】

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 下野いい家

321-0131

事務局担当者名

ＳＩＰ下野いい家プロジェクト協議会

事務局郵便番号

（グループ代表者）

代表者名 林　紀一郎 代表者印

代表者所属先

代表者所在地

028-653-9495

sipiiie@yahoo.co.jp

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

事務局所在地 栃木県宇都宮市宮の内2-814

028-653-0661

07-0363-0171

栃木県木材業協同組合連合会

栃木県宇都宮市新里町丁２７７番地１

028-652-3687

ナイス株式会社　宇都宮市場

愛野　敬士 印

（グループ事務局）

事務局事業者名



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１-1＞

ー ー

グループの基本情報

年

ー ー

グループの事務局体制

グループの構成

グループ基本情報・事務局体制・グループ構成
グループ名称 ＳＩＰ下野いい家プロジェクト協議会

H30採択グループ番号 07 0363 0171

1．地域型住宅の名称（必須） 下野いい家

2．グループの名称(必須） ＳＩＰ下野いい家プロジェクト協議会

3．結成年（必須） 2012

4．グループHPの有無（必須） 無

5．グループHPのURL（有の場合必須）

6．H30採択グループ番号（必須） 07 0363 0171

7．グループの特徴

当グループの補助金対象物件には以下のような特徴があります。
●地域材利用に関するルールとして、当グループで建築する住宅には、「栃木県産出材証明制度」にて証明されたとちぎ材の杉・桧を主要構造材（柱、梁、桁、土台）の50％以
上に使用します。また一棟に使用する合板を除く全使用木材の60％以上に、とちぎ材の杉、桧を使用します。
●地域の伝統的な素材の活用として、当グループで建築する住宅には、大谷石（内装、外装等）、烏山和紙（照明器具、壁紙等）、益子焼（洗面ボウル、タイル、ドアの取っ手
等）他、栃木県及び近県の伝統工芸品を１箇所以上取り入ます。（非住宅は除く）
●メンテナンスに関するルールとして、施工会員は、年1回以上ＯＢ施主を訪問し、施主と共に、雨樋、網戸、電気設備、水廻り設備、その他住宅全般、何れか1つ以上の点検を
実施し、維持管理計画書に上記内容を記載し、住宅情報履歴管理システムに上記内容を登録します。

また当協議会では、金融政策に関する研修会、住宅の省エネルギー化に関する研修会、住宅政策、林業政策に関する勉強会などを開催し、施工会員の知識向上に努めてい
ます。

8．代表者氏名（必須） 林　紀一郎

9．代表者の所属先（必須） 栃木県木材業協同組合連合会

10．代表者所在地（必須） 栃木県宇都宮市新里町丁２７７番地１

11．代表者電話番号（必須） 028-652-3687

12．事務局事業者名（必須） ナイス株式会社　宇都宮市場

13．事務局担当者名（必須） 愛野　敬士

14．事務局郵便番号（必須） 321-0131

15．事務局所在地（必須） 栃木県宇都宮市宮の内2-814

16．事務局電話番号（必須） 028-653-0661 17．事務局FAX番号（必須） 028-653-9495

18．事務局担当者E-mail（必須） sipiiie@yahoo.co.jp

19．事務局業務の外部委託の有無 無 20．委託先業者名

21．専任担当者の配置の有無 無 22．委託先担当者名 　

23．担当者連絡先（携帯電話） --

25-1．サポートを行う認定申請名

長期優良住宅認定

25-2．サポートを行う認定申請名

24-1．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有

24-2．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有
認定低炭素住宅認定

25-3．サポートを行う認定申請名

ＢＥＬＳ認定

26．グループ内情報共有手段の有無 有

24-3．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

有

27．情報共有の手段 事務局よりＦＡＸ及びメール配信にて情報発信と共有を行う

構成員 構成員数
構成員に含まない理由

Ⅰ．原木供給 6

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 21

Ⅲ．建材流通
　（木材を扱わない事業者を除く)

23

Ⅳ．プレカット 12

Ⅴ．設計 21

Ⅵ．施工 40

Ⅶ．木材を扱わない流通 1

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 2



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１－２＞

ー ー

使用する地域材

□ 3

□ 3

□ 2

□ 2

□ 2

□ 2

□ 2

□ 2

□ 4

□ 4

1

今年度の希望戸数

29
戸 戸

1
戸

6
戸 戸 戸

44
戸 戸

3
戸

14
戸 戸 戸

1
戸 戸 戸

1
戸 戸 戸

11
戸 戸

3
戸

2
戸 戸 戸

1 戸 戸 戸

1 戸 戸 戸

4 戸 戸
1

戸

0 戸 戸 戸

7 戸 戸 戸

2 戸 戸 戸

16 戸 戸
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平成30年度の実績

3360 万円 3160 万円 3160 万円

540 万円 320 万円 320 万円

1325 万円 1310 万円 1310 万円

0 万円 0 万円 0 万円

使用する地域材・要望戸数・申請実績
グループ名称 #VALUE!

H30採択グループ番号 07 0363 0171

 Ａ．使用する地域材に関
する事項
（必須）

対象となる地域材の名称 地域材の産地 認証制度等の名称
※以下の1、2、3、4の番号を番号記入欄に表記。

番号 国内・国外

合法木材証明制度を利用する 国産材

　1．都道府県の産地認証制度等によるもの
　2．民間の第三者機関による認証制度
　　　(FSC、PEFC、SGEC等)
　3．林野庁作成の「木材・木材製品の合法
　　 性、持続可能性のためのガイドライン
　　 H18年2月)に基づき合法性が証明されるもの
　4．クリーンウッドに基づき合法であること
 　　が確認された木材・木材 製品
　　　（合法伐採木材等証明）

国内

合法木材証明制度を利用する 外材 国外

PEFC認証制度を利用する 国産材 国外

PEFC認証制度を利用する 外材 国外

SGEC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 国産材 国内

FSC認証制度を利用する 外材 国外

FIPC認証制度を利用する 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 国産材 国内

クリーンウッド法に基づく証明 外材 国外

とちぎ材の杉、桧 栃木県 栃木県産出材証明制度 国内

Ｂ．2019年度における補

助

対象の木造住宅の申請要

望戸数

（必須）
（地域材加算要望戸数、

三世代同居対応加算要望
戸数は内数を記載）

タイプ 経験/未経験 要望戸数 内、地域材加算

高度省エ
ネ型

認定低炭
素住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

内、三世代加算

長寿命型
長期優良
住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

性能向上計
画認定住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

ゼロ・エネ
ルギー住
宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限125万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限125万円）

未経験工務店
（4戸（8戸）未満）

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限140万円）

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限140万円）

交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

優良建築物の申請棟数 交付申請が確実 

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

完了実績（竣工予定含む）額

高度省エネ型

採択額

優良建築物型

採択額 交付申請額 完了実績（竣工予定含む）額

D．前年実績
　（達成・未達成）
　　に対する理由

採択枠の配分に関しては、公平を期すためにまず１社１棟での申請受け付けとし、次いで希望事業者への先着順での割り当てとしたが、最終的に
は４棟分の枠が残ってしまった。現場の都合により期日までの実績報告に目処が立たなかったことなどが理由として挙げられる。残が生じないよう、
未活用事業者への活用を促し、実績報告が確実な事業者への配分を目指す。

C．平成30年度の執行状
況

（必須）

長寿命型（長期優良住宅）

採択額 交付申請額



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

9 Ⅰ - 1 栃木県森林組合連合会 320-0046

9 Ⅰ - 2 株式会社　鹿沼原木市場 322-0001

9 Ⅰ - 3 株式会社　栃毛木材工業 328-0212

9 Ⅰ - 4 株式会社　大和木材 321-1107

13 Ⅰ - 5 協和木材　株式会社 135-0016

9 Ⅰ - 6 益子林業　有限会社 329-3436

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

電話番号

028-637-1450栃木県宇都宮市西一の沢町8-22

構成員
番号

所在地

栃木県鹿沼市栃窪1261-37 0289-62-4123

栃木県鹿沼市下永野777番地 0289-84-0036

栃木県日光市小代３４８ 0288-27-2358

東京都江東区東陽5-30-13　東京原木会館 03-5857-5225

0287-75-0016栃木県那須郡那須町伊王野723番地

Ⅰ．原木供給



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

9 Ⅱ - 3 株式会社　栃毛木材工業 328-0212

9 Ⅱ - 4 株式会社　大和木材 321-1107

13 Ⅱ - 5 協和木材　株式会社 135-0016

9 Ⅱ - 6 益子林業　有限会社 329-3436

9 Ⅱ - 7 株式会社　トーセン 329-2511

9 Ⅱ - 8 二宮木材　株式会社 329-2746

9 Ⅱ - 9 株式会社　渡辺製材所 329-2226

9 Ⅱ - 10 株式会社　ヤマサンワタナベ 329-2136

9 Ⅱ - 11 有限会社　マルハチ 329-2132

9 Ⅱ - 12 青木製材　有限会社 321-1101

8 Ⅱ - 13 丸川木材　株式会社 309-1211

9 Ⅱ - 14 株式会社　ヤギサワ 321-1264

9 Ⅱ - 15 有限会社　遠藤製材所 327-0325

9 Ⅱ - 16 有限会社　丸久木工所 321-1262

9 Ⅱ - 17 日光木材工業　合資会社 321-1434

9 Ⅱ - 18 株式会社　山菅材木店 327-0323

9 Ⅱ - 19 宮勝林業　有限会社 329-2748

9 Ⅱ - 20 有限会社　田村材木店 321-2414

9 Ⅱ - 21 小船製材所 324-0613

9 Ⅱ - 22 渡良瀬林産　株式会社　 327-0307

9 Ⅱ - 68 有限会社　丸ちょん木材 321-2413

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

栃木県鹿沼市下永野777番地 0289-84-0036

栃木県矢板市沢22 0287-43-0641

栃木県日光市明神1414番地 0288-27-1965

0287-36-0056

栃木県日光市小代３４８ 0288-27-2358

東京都江東区東陽5-30-13　東京原木会館

茨城県桜川市岩瀬298 0296-75-2558

栃木県日光市瀬尾 0288-21-0005

栃木県佐野市下彦間町1089 0283-65-1852

栃木県日光市平ケ崎654-1 0288-21-0472

栃木県日光市本町9-29 0288-54-1521

栃木県佐野市戸奈良町830 0283-62-0116

栃木県那須塩原市上赤田310-19 0287-36-0240

栃木県日光市豊田381-4 0288-22-5648

栃木県那須郡那珂川町馬頭2104-1 0287-92-2359

栃木県佐野市岩崎町3000-1 0283-86-7655

栃木県日光市倉ケ崎新田字長島２１－５ 0288-22-2282

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

栃木県那須郡那須町伊王野723番地 0287-75-0016

栃木県矢板市山田67番地 0287-43-8379

栃木県那須塩原市四区町741-5

03-5857-5225

栃木県塩谷郡塩谷町芦場新田242 0287-45-0117

栃木県矢板市東町1178番地 0287-43-0755



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

9 Ⅲ - 4 株式会社　大和木材 321-1107

9 Ⅲ - 21 小船製材所 324-0613

14 Ⅲ - 23 ナイス　株式会社 230-8571

9 Ⅲ - 27 大商市売　有限会社 321-0131

9 Ⅲ - 28 倉橋木材　株式会社 321-0131

9 Ⅲ - 30 川崎工業株式会社 324-0613

9 Ⅲ - 31 エヌケーケー　株式会社 327-0513

9 Ⅲ - 32 株式会社　永山木材 329-2742

9 Ⅲ - 33 有限会社　藤田材木店 324-0047

9 Ⅲ - 34 株式会社　共栄 321-0901

9 Ⅲ - 35 ヤマサン木材　有限会社 328-0033

9 Ⅲ - 36 有限会社　小堀材木店 320-0075

9 Ⅲ - 37 株式会社　シノザキ 320-0804

9 Ⅲ - 38 有限会社　倉持材木店 322-0072

9 Ⅲ - 39 石原木材　有限会社 322-0045

9 Ⅲ - 40 株式会社　大樹 329-0604

9 Ⅲ - 41 株式会社　金平 320-0818

9 Ⅲ - 49 ゼネラルリブテック　株式会社 322-0026

9 Ⅲ - 62 株式会社　林材木店 321-4345

9 Ⅲ - 66 有限会社　佐藤商店 321-0205

9 Ⅲ - 68 有限会社　丸ちょん木材 321-2413

9 Ⅲ - 88 株式会社　ソエル 329-4306

9 Ⅲ - 97 株式会社　鈴木屋木材 329-0611

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-521-6161

栃木県日光市小代３４８ 0288-27-2358

栃木県那須郡那珂川町馬頭2104-1 0287-92-2359

栃木県宇都宮市宮の内2-814 028-655-2239

栃木県宇都宮市宮の内2-814 028-653-2300

栃木県那須郡那珂川町馬頭４２２ 0287-92-2621

栃木県佐野市牧町315 0283-84-1411

栃木県那須塩原市東赤田321-951 0287-36-7101

栃木県大田原市美原3-3266-1 0287-22-2617

栃木県宇都宮市平出町4080-1 028-661-3181

栃木県栃木市城内町2-53-35 0282-24-8161

栃木県宇都宮市宝木本町1166-2 028-665-0505

栃木県宇都宮市二荒町8番3号 028-633-4366

栃木県鹿沼市玉田町63-15 0289-62-0131

栃木県鹿沼市上殿町1627-4 0289-62-4646

栃木県河内郡上三川町上郷1831 0285-56-7585

栃木県宇都宮市旭2-2-2 028-674-3323

栃木県鹿沼市茂呂2626-1 0289-60-1188

栃木県真岡市寺内１４３１ 0285-82-2685

栃木県下都賀郡壬生町若草町１番３５号 0282-86-1034

栃木県日光市倉ケ崎新田字長島２１－５ 0288-22-2282

栃木県栃木市岩舟町曲ケ島１８０６番地４ 0282-55-8118

栃木県河内郡上三川町大字上三川４９９２ 0285-56-2572

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

14 Ⅳ - 24 ナイスプレカット　株式会社 230-8571

9 Ⅳ - 30 川崎工業株式会社 324-0613

9 Ⅳ - 42 テクノウッドワークス　株式会社 322-0014

9 Ⅳ - 43 ハイビック　株式会社 323-0017

8 Ⅳ - 44 日木産業　株式会社 312-0003

8 Ⅳ - 45 茨城県西プレカット協同組合 308-0846

8 Ⅳ - 46 ポラテック　株式会社 306-0606

22 Ⅳ - 47 株式会社　三ツワ 411-0943

15 Ⅳ - 48 株式会社　タツミ 954-0087

9 Ⅳ - 49 ゼネラルリブテック　株式会社 322-0026

13 Ⅳ - 50 株式会社　東京木材相互市場 179-0081

9 Ⅳ - 51 株式会社　金平ウッドテック 321-0342

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

栃木県鹿沼市さつき町16-1 0289-72-0107

神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1 045-775-7751

栃木県那須郡那珂川町馬頭４２２ 0287-92-2621

茨城県ひたちなか市足崎字西原1380番地33 029-285-8981

茨城県筑西市布川81-1 029-628-8428

茨城県坂東市幸田小生田山297-1 029-735-7100

静岡県駿東郡長泉町下土狩1366番地 055-986-7550

新潟県見附市芝野町1232番地1 0258-66-5515

栃木県鹿沼市茂呂2626-1 0289-60-1188

東京都練馬区北町6-32-36 03-3934-4118

栃木県宇都宮市福岡町1293番地6 028-652-5917

栃木県小山市飯塚1728 0285-25-3811



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

9 Ⅴ - 30 川崎工業株式会社 324-0613 ○

9 Ⅴ - 58 株式会社　健康太郎の家一級建築士事務所 321-0942 ○

9 Ⅴ - 63 株式会社　林一級建築士事務所 321-4345 ○

9 Ⅴ - 65 オースタム一級建築士事務所 329-1116 ○

9 Ⅴ - 67 ＳＡＴＯ一級建築士事務所 321-0205 ○

9 Ⅴ - 70 鈴木建築設計事務所 321-0145 ○

9 Ⅴ - 72 ＳＭＩＬＥ　ＤＥＳＩＧＮ　Ｓ＆Ｐ 320-0852 ○

9 Ⅴ - 74 株式会社　ｕｄ建築計画 329-0417 ○

9 Ⅴ - 75 上野アトリエ 321-4309 ○

9 Ⅴ - 77 Ｍ建築設計室 321-0132 ○

9 Ⅴ - 83 門目建築設計事務所 321-3232 ○

9 Ⅴ - 85 セルシオール株式会社二級建築士事務所 325-0057 ○

9 Ⅴ - 87 高田一級建築士事務所 321-1661 ○

9 Ⅴ - 88 株式会社　ソエル 329-4306 ○

9 Ⅴ - 90 一級建築士事務所　ＴＥＳＨＩＯ　ＤＥＳＩＧＮ　ＢＡＳＥ 329-2145 ○

9 Ⅴ - 94 ＣＲＥＡＳ建築設計事務所 329-4306 ○

9 Ⅴ - 96 株式会社ＩＫホーム一級建築士事務所 322-0027

9 Ⅴ - 97 株式会社　鈴木屋木材 329-0611 ○

9 Ⅴ - 98 株式会社　槐工務店 324-0062 ○

9 Ⅴ - 105 大澤林業有限会社一級建築士事務所 321-2341 ○

9 Ⅴ - 106 ハッピー設計 320-0061 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

栃木県大田原市中田原６３３－６ 0287-22-4934

栃木県宇都宮市宝木町2丁目943-15 028-652-7777

栃木県日光市大沢町1016-2 0288-26-0005

栃木県栃木市岩舟町曲ケ島1806-4 0282-55-8118

栃木県河内郡上三川町大字上三川４９９２ 0285-56-2572

栃木県鹿沼市貝島町５８１－４ 0289-65-5555

栃木県日光市中宮祠２４７８ 0288-55-0005

栃木県矢板市富田５８９－２３ 0287-47-6546

栃木県栃木市岩舟町曲ケ島１８０６番地４ 0282-55-8118

栃木県宇都宮市雀の宮４丁目２－１８ 028-654-1146

栃木県那須塩原市黒磯幸町6-17 0287-62-0350

栃木県宇都宮市氷室町５５７－２ 028-667-1280

栃木県宇都宮市茂原3-1003-4 028-653-0800

栃木県宇都宮市下砥上町１１９０－３ 028-658-4413

栃木県真岡市東光寺一丁目1-12　前川ビル2階 0285-84-5156

栃木県下野市国分寺1015番地4 0285-44-9198

栃木県宇都宮市峰2-28-8 028-651-3300

栃木県真岡市寺内１４３１ 0285-82-2685

栃木県宇都宮市立伏町948-163 028-672-3734

栃木県下都賀郡壬生町若草町1番35号 0282-86-1034

栃木県那須郡那珂川町馬頭４２２ 0287-92-2621

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計

別途定め
る省エネ
講習会

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

9 Ⅵ - 4 18543 株式会社　大和木材 321-1107

9 Ⅵ - 30 31862 川崎工業株式会社 324-0613 ○

9 Ⅵ - 52 17296 株式会社　エレフォン 328-0075 ○

9 Ⅵ - 53 31412 株式会社　マスケン 321-0121 ○

9 Ⅵ - 54 31985 株式会社ケーエムハウス 321-0903 ○

9 Ⅵ - 55 17291 宮本建築 321-1264 ○

9 Ⅵ - 56 31420 有限会社　大窪建築設計事務所 320-0013 ○

9 Ⅵ - 57 30077 株式会社　健康太郎の家 321-0942 ○

9 Ⅵ - 59 31733 株式会社　グレイド 323-0812 ○

9 Ⅵ - 60 31731 有限会社　板橋工務店 327-0802 ○

9 Ⅵ - 61 31184 有限会社　小藤工務店 321-0974 ○

9 Ⅵ - 62 31904 株式会社　林材木店 321-4345 ○

9 Ⅵ - 64 31942 株式会社　オースタム 329-1116 ○

9 Ⅵ - 66 17298 有限会社　佐藤商店 321-0205 ○

9 Ⅵ - 68 17304 有限会社　丸ちょん木材 321-2413 ○

9 Ⅵ - 69 31909 株式会社　鈴木工務店 321-0145 ○

9 Ⅵ - 71 31710 株式会社　薄井工務店 321-0852 ○

9 Ⅵ - 73 31177 塚本産業株式会社 321-4305 ○

9 Ⅵ - 76 31201 株式会社　Ｍ建築工房 321-0132 ○

9 Ⅵ - 78 31166 有限会社　郡司工務店 324-0404 ○

9 Ⅵ - 79 31699 有限会社　大忠工務店 321-0903 ○

9 Ⅵ - 80 17333 有限会社　大垣住宅建設 328-0011 ○

9 Ⅵ - 81 18353 有限会社　エイトホーム 321-2412 ○

9 Ⅵ - 82 31834 門目建設 321-3232 ○

9 Ⅵ - 84 32005 セルシオール株式会社 325-0057 ○

9 Ⅵ - 86 17295 有限会社　高田工務店 321-1661 ○

9 Ⅵ - 88 18834 株式会社　ソエル 329-4306 ○

9 Ⅵ - 89 30060 株式会社　井上住建 329-2145 ○

9 Ⅵ - 91 31744 有限会社　富樫工務店 324-0021 ○

9 Ⅵ - 92 31170 有限会社　清水荘工務店 329-1323 ○

9 Ⅵ - 93 10772 有限会社アメニティホームヨシハラ 321-2332 ○

9 Ⅵ - 95 17315 株式会社　ＩＫホーム 322-0027 ○

9 Ⅵ - 97 17292 株式会社　鈴木屋木材 329-0611 ○

9 Ⅵ - 98 31971 株式会社　槐工務店 324-0062 ○

9 Ⅵ - 99 31750 有限会社　福田工務店 327-0311 ○

9 Ⅵ - 100 31193 有限会社小峰工務店 323-0822 ○

9 Ⅵ - 101 17610 有限会社　長建築 328-0011 ○

9 Ⅵ - 102 17614 有限会社丸善工業 328-0002 ○

9 Ⅵ - 103 31680 株式会社　ハッピーハウジング 320-0061 ○

9 Ⅵ - 104 10711 大澤林業　有限会社 321-2341 ○

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

栃木県栃木市惣社町８６２ 0282-51-2543

栃木県宇都宮市宝木町2丁目943-15 028-652-7777

栃木県日光市大沢町1016-2 0288-26-0005

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定め
る省エネ
講習会

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 40 ○ ○

栃木県日光市小代３４８ 0288-27-2358

栃木県那須郡那珂川町馬頭４２２ 0287-92-2621

栃木県栃木市箱森町2-47 0282-25-2975

栃木県宇都宮市雀宮町４１３－１ 028-653-4786

栃木県宇都宮市下平出町１５９９－６ 028-664-1110

栃木県日光市瀬尾１６７ 0288-22-0401

栃木県宇都宮市上大曽町４０２－１ 028-650-5855

栃木県宇都宮市峰2-28-8 028-651-3300

栃木県小山市大字土塔229-3 0285-37-7541

栃木県佐野市韮川町３００ 0283-23-5987

栃木県宇都宮市竹林町４０１－１ 028-621-0851

栃木県真岡市寺内１４３１ 0285-82-2685

栃木県宇都宮市立伏町９４８－１６３ 028-672-3734

栃木県下都賀郡壬生町若草町１番３５号 0282-86-1034

栃木県日光市倉ケ崎新田字長島２１－５ 0288-22-2282

栃木県宇都宮市茂原三丁目１００３番地４ 028-653-0800

栃木県宇都宮市下砥上町１１９０－３ 028-658-4413

栃木県真岡市荒町５７－１８ 0285-82-3301

栃木県宇都宮市雀の宮４丁目２－１８ 028-654-1146

栃木県大田原市佐良土１４５５ 0287-98-3022

栃木県宇都宮市下平出町１５３番地 028-661-0356

栃木県栃木市大宮町１４５２ 0282-27-0865

栃木県日光市倉ヶ崎７２－７ 0288-21-5588

栃木県宇都宮市氷室町５５７－２ 028-667-1280

栃木県那須塩原市黒磯幸町6-17 0287-62-0350

栃木県日光市中宮祠２４７８ 0288-55-0211

栃木県栃木市岩舟町曲ケ島１８０６番地４ 0282-55-8118

栃木県矢板市富田５８９－２３ 0287-47-6546

栃木県大田原市若草２－１０５６－５ 0287-22-3763

栃木県さくら市卯の里２－２６－８ 028-682-8818

栃木県日光市大室2115番地6 0288-22-8688

栃木県鹿沼市貝島町５８１－４ 0289-65-5555

栃木県河内郡上三川町大字上三川４９９２ 0285-56-2572

栃木県大田原市中田原６３３－６ 0287-22-4934

栃木県佐野市多田町２１９０ 0283-62-1355

栃木県小山市駅南町４－５－７ 0285-27-5218

栃木県栃木市大宮町2290-29 0282-27-3619



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

9 Ⅵ - 4 18543 株式会社　大和木材 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

9 Ⅵ - 30 31862 川崎工業株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

9 Ⅵ - 52 17296 株式会社　エレフォン 6 戸 9 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

9 Ⅵ - 53 31412 株式会社　マスケン 19 戸 20 戸 0 戸 1 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

9 Ⅵ - 54 31985 株式会社ケーエムハウス 13 戸 15 戸 5 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○ ○

9 Ⅵ - 55 17291 宮本建築 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

9 Ⅵ - 56 31420 有限会社　大窪建築設計事務所 23 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

9 Ⅵ - 57 30077 株式会社　健康太郎の家 14 戸 14 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

9 Ⅵ - 59 31733 株式会社　グレイド 4 戸 7 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

9 Ⅵ - 60 31731 有限会社　板橋工務店 15 戸 18 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 140 ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

9 Ⅵ - 61 31184 有限会社　小藤工務店 3 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

9 Ⅵ - 62 31904 株式会社　林材木店 9 戸 10 戸 9 戸 10 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○ ○

9 Ⅵ - 64 31942 株式会社　オースタム 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 2 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

9 Ⅵ - 66 17298 有限会社　佐藤商店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

9 Ⅵ - 68 17304 有限会社　丸ちょん木材 6 戸 6 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

9 Ⅵ - 69 31909 株式会社　鈴木工務店 2 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

9 Ⅵ - 71 31710 株式会社　薄井工務店 12 戸 10 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○ ○

9 Ⅵ - 73 31177 塚本産業株式会社 14 戸 25 戸 6 戸 7 戸 1 戸 0 戸 2 戸 2 戸 ㎡ ㎡ 8以上 8以上 8以上 ○ ○ ○

9 Ⅵ - 76 31201 株式会社　Ｍ建築工房 3 戸 9 戸 1 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○ ○

9 Ⅵ - 78 31166 有限会社　郡司工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

9 Ⅵ - 79 31699 有限会社　大忠工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

9 Ⅵ - 80 17333 有限会社　大垣住宅建設 2 戸 5 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

9 Ⅵ - 81 18353 有限会社　エイトホーム 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

9 Ⅵ - 82 31834 門目建設 5 戸 5 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 8以上 7以下 7以下 ○ ○ ○

9 Ⅵ - 84 32005 セルシオール株式会社 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

9 Ⅵ - 86 17295 有限会社　高田工務店 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 140 ㎡ 140 ㎡ 3以下 3以下 3以下

9 Ⅵ - 88 18834 株式会社　ソエル 7 戸 19 戸 4 戸 11 戸 0 戸 0 戸 3 戸 8 戸 ㎡ ㎡ 4以上 4以上 4以上 ○

9 Ⅵ - 89 30060 株式会社　井上住建 2 戸 4 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

9 Ⅵ - 91 31744 有限会社　富樫工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

9 Ⅵ - 92 31170 有限会社　清水荘工務店 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

9 Ⅵ - 93 10772 有限会社アメニティホームヨシハラ 4 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

9 Ⅵ - 95 17315 株式会社　ＩＫホーム 11 戸 32 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

9 Ⅵ - 97 17292 株式会社　鈴木屋木材 5 戸 14 戸 2 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

9 Ⅵ - 98 31971 株式会社　槐工務店 11 戸 10 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

9 Ⅵ - 99 31750 有限会社　福田工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

9 Ⅵ - 100 31193 有限会社小峰工務店 4 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○

9 Ⅵ - 101 17610 有限会社　長建築 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

9 Ⅵ - 102 17614 有限会社丸善工業 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

9 Ⅵ - 103 31680 株式会社　ハッピーハウジング 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 7以下 7以下 7以下 ○ ○

9 Ⅵ - 104 10711 大澤林業　有限会社 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成30年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ30)

Ⅵ．施工-2
元請の

新築住宅供給戸数
高度省
エネ型
住宅

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ30年実績Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向上
計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ30年実績 直近3年平均

○ ○
長期優
良住宅



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

9 Ⅶ - 29 株式会社　渡商 321-0903

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

栃木県宇都宮市下平出町2328-1 028-661-1836

Ⅶ．木材を扱わない流通



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

14 Ⅷ - 25 プロパティオン　株式会社 230-0051

9 Ⅷ - 26 栃木県木材業協同組合連合会 321-2118

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4-33-1　ﾅｲｽﾋﾞﾙ5Ｆ 045-501-0020

栃木県宇都宮市新里町丁277番地1 028-652-3687


